
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» декабря 2022 г. ст. Ольгинская №406

О внесении изменений в 
постановление №186 от 
14.09.2018 г «Об утверждении 
муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского 
поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского 
сельского поселения от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Ольгинского сельского поселения», постановлением Администрации 
Ольгинского сельского поселения от 10.08.2018 № 151 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ольгинского 

сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие 
начиная с составления проекта бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Ольгинского сельского поселения Ю. В. 
Реброву.

If о сел.

А. Г. Харсиев

VV6”*

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселения



Приложение №1 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

от 30.12.2022 №406

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Ольгинского сельского поселения

«Культура Ольгинского сельского поселения»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 

«Культура Ольгинского сельского поселения»

Наименование 
муниципальной программы 
Ольгинского сельского 
поселения

- Муниципальная программа Ольгинского
сельского поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения» (далее - «муниципальная 
программа»)

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
Соисполнители 
муниципальной программы

Администрация Ольгинского сельского
поселения (Сектор по социальным вопросам)

- отсутствуют

Участники муниципальной 
программы

— Администрация Ольгинского сельского
поселения

Подпрограммы
муниципальной программы

- Подпрограмма 1 .«Развитие муниципального
бюджетного учреждения культуры Ольгинского 
сельского поселения «Ольгинский сельский дом 
культуры»».

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной программы 
Цели муниципальной 
программы

- отсутствуют

Сохранение культурного и исторического 
наследия поселения, расширение доступа 
населения к культурным ценностям и 
информации, обеспечение прав граждан на 
участие в культурной жизни поселения, 
реализация их творческого потенциала, 
нравственно-эстетическое воспитание детей.

Задачи муниципальной 
программы

- Создание условий для организации массового 
отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения 
услугами учреждений культуры.

Целевые показатели 
муниципальной программы

- Количество клубных формирований в культурно­
досуговых учреждениях поселения.



Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Количество участников в культурно-досуговых 
формированиях.
Количество проводимых культурно-массовых 
мероприятий.
Повышение уровня удовлетворенности жителей 
поселения качеством предоставления 
муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями культуры поселения.
2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет
165 131,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 40 660,1 тыс. рублей;
в 2020 году 7 742,5 тыс. рублей;
в 2021 году 9 210,9 тыс. рублей;
в 2022 году 12 982,7 тыс. рублей;
в 2023 году 10 568,4 тыс. рублей;
в 2024 году 11 438,8 тыс. рублей;
в 2025 году 12 047,8 тыс. рублей;
в 2026 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2027 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2028 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2029 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2030 году 12 096,1 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета -
32 789,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 29 791,7 тыс. рублей;
в 2020 году 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году 100, тыс. рублей;
в 2022 году 2 886,9 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.



за счет средств бюджета Аксайского района-
845,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 845,1 тыс. рублей;
в 2020 году 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Ольгинского
сельского поселения Аксайского района -

131 497,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 10 023,3 тыс. рублей;
в 2020 году 7 742,5 тыс. рублей;
в 2021 году 9 110,8 тыс. рублей;
в 2022 году 10 085,8 тыс. рублей;
в 2023 году 10 568,4 тыс. рублей;
в 2024 году 11 438,8 тыс. рублей;
в 2025 году 12 047,8 тыс. рублей;
в 2026 году 5 779,0 тыс. рублей;
в 2027 году 5 779,0 тыс. рублей;
в 2028 году 5 779,0 тыс. рублей;
в 2029 году 5 779,0 тыс. рублей;
в 2030 году 5 779,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Сохранение количества клубных формирований 
в культурно-досуговых учреждениях поселения. 
Сохранение числа участников в клубных 
формированиях
Повышение уровня удовлетворенности жителей 
района качеством предоставления
муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями культуры поселения.



ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного учреждения 

культуры Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом культуры»»

Наименование - подпрограмма «Развитие муниципального
подпрограммы бюджетного учреждения культуры Ольгинского 

сельского поселения «Ольгинский сельский дом 
культуры»» (далее - «подпрограмма 1»)

Ответственный исполнитель -- Администрация Ольгинского сельского
подпрограммы 
Соисполнители
подпрограммы

поселения (Сектор по социальным вопросам) 
- отсутствуют

Участники подпрограммы - Администрация Ольгинского сельского
поселения

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы 
Цели подпрограммы

- отсутствуют

- Сохранение культурного и исторического 
наследия поселения, расширение доступа 
населения к культурным ценностям и 
информации, обеспечение прав граждан на 
участие в культурной жизни поселения, 
реализация их творческого потенциала, 
нравственно-эстетическое воспитание детей.

Задачи подпрограммы - Создание условий для организации массового 
отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения 
услугами учреждений культуры.

Целевые показатели 
подпрограммы

- Количество клубных формирований в культурно­
досуговых учреждениях поселения.
Количество участников в культурно-досуговых 
формированиях.
Количество проводимых культурно-массовых 
мероприятий.
Повышение уровня удовлетворенности жителей 
поселения качеством предоставления
муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями культуры поселения.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

- 2019 - 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет
135 131,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 40 660,1 тыс. рублей;



в 2020 году 7 742,5 тыс. рублей;
в 2021 году 9 210,9 тыс. рублей;
в 2022 году 12 982,7 тыс. рублей;
в 2023 году 10 568,4 тыс. рублей;
в 2024 году 11 438,8 тыс. рублей;
в 2025 году 12 047,8 тыс. рублей;
в 2026 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2027 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2028 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2029 году 12 096,1 тыс. рублей;
в 2030 году 12 096,1 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета -
32 789,7 тыс. рублей , в том числе:
в 2019 году 29 791,7 тыс. рублей;
в 2020 году 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году 100,1 тыс. рублей;
в 2022 году 2 886,9 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Аксайского района-
845,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 845,1 тыс. рублей;
в 2020 году 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;



в 2030 году 0,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района - 
131 497,9
в 2019 году 
в 2020 году 
в 2021 году 
в 2022 году 
в 2023 году 
в 2024 году 
в 2025 году 
в 2026 году 
в 2027 году 
в 2028 году 
в 2029 году 
в 2030 году

тыс. рублей, в том числе:
10 023,3 тыс. рублей;

7 742,5 тыс. рублей;
9 110,8 тыс. рублей;

10 085,8 тыс. рублей;
10 568,4 тыс. рублей;
11 438,8 тыс. рублей;
12 047,8 тыс. рублей;
12 096,1 тыс. рублей;
12 096,1 тыс. рублей;
12 096,1 тыс. рублей;
12 096,1 тыс. рублей;
12 096,1 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Сохранение количества клубных формирований 
в культурно-досуговых учреждениях поселения.
Сохранение числа участников в клубных 
формированиях
Повышение уровня удовлетворенности жителей 
района качеством предоставления
муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями культуры поселения.



Приоритеты и цели в сфере культуры

Приоритетные направления развития сферы культуры определены 
Стратегией социально-экономического развития Ольгинского сельского 
поселения на период до 2030 года.

Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры, 
определенных стратегическими документами, в рамках реализации 
муниципальной программы планируется выполнение мероприятий с учетом 
сохранения культурно-досуговой деятельности, поддержки муниципальных 
учреждений культуры Ольгинского сельского поселения.

Стратегические цели развития отрасли культуры Ольгинского 
сельского поселения включают в себя:

формирование единого культурного пространства, создание условий 
для доступа всех категорий населения к культурным ценностям и 
информационным ресурсам;

создание условий для сохранения и развития культурного потенциала 
Ольгинского сельского поселения;

формирование учреждений культуры современных форматов.
Для реализации указанных целей необходимо обеспечить:
развитие культурно-досуговой деятельности;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры;
повышение качества кадрового обеспечения в отрасли культуры.
Сведения показателях муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения», 
подпрограммы муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского поселения» и их значениях приведены 
в приложении № 1 к муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения» приведен в приложении № 2 к муниципальной 
программе.

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 
строительства, реконструкции, и капитального ремонта, находящихся 
в муниципальной собственности Ольгинского сельского поселения) приведен 
в приложении № 3 к муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» 
приведены в приложении №4 к муниципальной программе.

Объем средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 
Аксайского района, бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского 
сельского поселения» приведен в приложении № 5 к муниципальной 
программе.



Приложение №1
к муниципальной программе
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения», 

подпрограммы муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения» и их значениях

№ 
п/п

Номер и 
наименование 

показателя 
(индикатора)

Вид 
показателя

ед.
изм.

Данные для 
расчета 

значений 
показателя

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Муниципальная программа Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского поселения»

1.1 Показатель 1. 
Количество 

клубных 
формирований в 

учреждениях 
культуры

ведомствен 
ный

ед. 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

1.2 Показатель 2. 
Количество 

участников в 
культурно - 
досуговых 

формированиях

ведомствен 
ный

чел. 466 466 468 470 472 472 472 472 472 472 472 472 472 472

1.3 Показатель 3. 
Количество 
проводимых 
культурно- 
массовых 

мероприятий

ведомствен 
ный

ед. 534 535 536 537 537 537 537 537 537 537 537 537 537 537

2. Подпрограмма 1. Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского поселения 
«Ольгинский сельский дом культуры»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
2.1 Показатель 1.1. 

Количество 
клубных 

формирований в 
учреждениях 

культуры

ведомствен 
ный

ед. 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

2.2 Показатель 1.2. 
Количество 

участников в 
культурно - 
досуговых 

формированиях

ведомствен 
ный

чел. 466 466 468 470 472 472 472 472 472 472 472 472 472 472

2.3 Показатель 1.3. 
Количество 
проводимых 
культурно- 
массовых 

мероприятий

ведомствен 
ный

ед. 534 535 536 537 537 537 537 537 537 537 537 537 537 537



Приложение №2
к муниципальной программе
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ 
подпрограмм, основных мероприятий 

муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения»

№ 
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Соисполнитель, участник, 
ответственный за исполнение 

основного мероприятия

Срок Ожидаемый 
результат 

(краткое описание)

Последствия 
нереализации основного 

мероприятия

Связь с показателями 
муниципальной программы 

(подпрограммы)начала 
реализац 

ии

оконча 
ния 

реализ 
ации

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1. «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»»
Цель подпрограммы «Сохранение культурного и исторического наследия поселения, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации»

Задача подпрограммы «Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры»
1.1 Создание условий для 

организации массового 
отдыха и досуга, 

обеспечение жителей 
поселения услугами 

учреждений культуры

МБУК ОСП 
«Ольгинский СДК»

2019 2030 Работа клубных 
формирований в 

культурно­
досуговых 

учреждениях 
поселения не менее 
29 единиц с охватом 

их участников не 
менее 468 человек

Ограничение доступа 
населения к 

возможностям 
принимать участие в 
культурно-досуговой 

деятельности, сохранять 
самобытную народную 

культуру, развивать свои 
творческие способности

Показатели 1.1.-1.3.

1.2 Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

Ольгинского 
сельского поселения 

«Культура 
Ольгинского 

сельского поселения»

Администрация Ольгинского 
сельского поселения

2019 2030 Создание 
эффективной 

системы управления 
реализацией 

муниципальной 
программы

Не эффективное 
выполнение 
мероприятий 

муниципальной 
программы



Приложение №3
к муниципальной программе
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ 
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, 

находящихся в муниципальной собственности Ольгинского сельского поселения)

№

п/ 
п

Наимено 
вание 

инвести­
ционно­

го 
проекта

Ответствен­
ный 

исполнитель, 
соисполни­

тель, участник

Номер и дата 
положительны 
х заключений 
экспертизы 
проектной 

документации, 
о 

достоверности 
определения 

сметной 
стоимости

Источник 
финанси­
рования

Сметная 
стоимость 

в ценах 
соответ­

ствующих 
лет на 
начало 

производ­
ства работ 

(тыс. 
рублей)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

1. Муниципальная программа Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского поселения»

X X Администра­
ция 

Ольгинского 
сельского 
поселения

X всего 29414,9 29414,9 - - - - - - - - - - -

федеральн 
ый бюджет

- - - - - - - - - - - - -

областной 
бюджет

25 002,5 25 002,5 - - - - - - - - - - -

бюджет 
Аксайско­
го района

- - - - - - - - - - - - -

бюджет 
Ольгин­

ского 
сельского 
поселения 
Аксайско­
го района

4 412,4 4 412,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Подпрограмма 1 «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»»
1 Строите 

льство 
дома 

культуры 
на 200 

мест по 
адресу: 

ст.Ольги 
некая, 

ул .Ленин 
а, 152г

Администра­
ция 

Ольгинского 
сельского 
поселения

№61-1-1-3- 
0231-17 от 

29.12.2017 г.

всего 29414,9 29414,9 - - - - - - - - - - -

федераль­
ный 

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

областной 
бюджет

25 002,5 25 002,5 - - - - - - - - - - -

бюджет 
Аксайско­
го района

- - - - - - - - - - - - -

бюджет 
Ольгин­

ского 
сельского 
поселения 
Аксайско- 
го района

4 412,4 4 412,4

Примечания.
1. Список используемых сокращений: 
ст. — станица;
МБУК ОСП - муниципальное бюджетное учреждение культуры Ольгинского сельского поселения; 
ул. - улица;
2. X - данные ячейки не заполняются.



Приложение №4
к муниципальной программе
Ольгинского сельского поселения
«Культура Ольгинского сельского поселения»

РАСХОДЫ 
на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения 

«Культура Ольгинского сельского поселения»

Наименова­
ние муници­

пальной 
программы, 

подпрог­
раммы, 
номер и 

наименова­
ние 

основного 
мероприя­

тия

Ответствен­
ный 

исполнитель, 
соисполни­

тель, 
участники

Код бюджетной 
классификации

Объем 
расходе 
в всего 
(тыс. 

рублей)

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБ
С

Рз
Пр

цс 
р

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципаль­
ная 

программа 
Ольгинского 

сельского 
поселения 
«Культура 

Ольгинского 
сельского 

поселения»

всего

в том числе:

X X X X 165 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы - 

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения 
(Сектор по 

социальным 
вопросам)

951 X X X 165 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

участник - 
Администрация 

Ольгинского 
сельского 
поселения

951 X X X 165 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограм­
ма 1 

«Развитие 
муниципаль­

ного 
бюджетного 
учреждения 

культуры 
Ольгинского 

сельского 
поселения 

«Ольгинский 
сельский дом 
культуры»»

всего
в том числе:

X X X X 165 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы - 

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения

951 X X X 161 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

участник - 
Администрация 

Ольгинского 
сельского 
поселения

951 X X X 165 131,7 40 660,1 7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

Основное 
мероприятие 

1.1.

Создание 
условий для 
организации 
массового 
отдыха и 
досуга, 

обеспечение 
жителей 

поселения 
услугами 

учреждений 
культуры

МБУК ОСП 
«Ольгинский 

СДК»

X X X X 131 497,9 10 023,3
7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

951 08
01

021
0000
590

61 
0

131 497,9 10 023,3
7 742,5 9 210,9 12 982,7 10 568,4 11 438,8 12 047,8 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,1 12 096,

Администрация 
Ольгинского 

сельского 
поселения

X X X X 35 527,2 35 527,2 — — — — — — — — — — —
951

951

951

951

951

08
01

08
01

08
01

08
01

08
04

021 
0029
180

021
00S3 
840

021
00S 
4220

021 
0090
050

021
0029 
210

41 
0

41 
0

24 
0

24 
0

24 
0

466,0

29 414,9

4 789,2

845,1

12,0

466,0

29414,9

4 789,2

845,1

12,0

— —

—

—

—

— —

—

—

—

—



Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр - раздел, подраздел;
ЦСР - целевая статья расходов;
ВР - вид расходов.
2. X - код бюджетной классификации отсутствует.



Приложение №5 
к муниципальной программе 
Ольгинского сельского поселения 
«Культура Ольгинского сельского поселения»

ОБЪЕМ СРЕДСТВ 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Аксайского района, 

бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Культура Ольгинского сельского поселения»

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы

Источники 
финансирования

Объем 
расходов 

всего 
(тыс. рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Муниципальная 
программа 
Ольгинского 
сельского 
поселения 
«Культура 
Ольгинского 
сельского 
поселения»

всего 103 934,4 40 660,1 7 742,5 9 110,8 10 085, 
8

15 568, 
4

11 438, 
8

12 047, 
8

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

федеральный 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

областной 
бюджет

29 791,7 29 791,7 — — — — — — — — — — —

бюджет 
Аксайского 
района

845,1 845,1 — — — — — — — — — — —

бюджет 
Ольгинского 
сельского 
поселения 
Аксайского 
района

73 297,6 10 023,3 7 742,5 9 110,8 10 085, 
8

15 568, 
4

11 438, 
8

12 047, 
8

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

внебюджетные 
источники

— — — — — — — — — — — — —

Подпрограмма 1 
«Развитие 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
Ольгинского 
сельского

всего 103 934,4 40 660,1 9 110,8 10 085, 
8

15 568, 
4

11 438, 
8

12 047, 
8

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

9 110,8

федеральный 
бюджет

— — — — — — — — — — — — —

областной 
бюджет

29 791,7 29 791,7 — — — — — — — — — — —

бюджет 
Аксайского

845,1 845,1 — — — — — — — — — — —



района
1 2 73 297,6 10 023,3 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

поселения 
«Ольгинский 
сельский дом 
культуры»»

бюджет 
Ольгинского 
сельского 
поселения 
Аксайского 
района

103 934,4 40 660,1 9 110,8 10 085, 
8

15 568, 
4

11 438, 
8

12 047, 
8

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

12 096, 
1

9 110,8

внебюджетные
источники

— — — — — — — — — — — — —


